través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC) CCE-SNG-IAD-002-

2024 - Proceso # CCENEG-075-02-2024, celebrado entre Colombia Compra 
Eficiente en la operación primaria. 

4 PRESUPUESTO QUE SOPORTA LA PRESENTE CONTRATACIÓN. 

El valor establecido en el PAA para adelantar el proceso es de CUATRO MIL 
CIEN MILLONES DE PESOS ($4.100.000.000,00) M/CTE INCLUIDO IVA 
(CUANDO APLIQUE) impuestos, tasas, contribuciones y otros conceptos que 

genere la ejecución del futuro contrato, los cuales se cancelarán con recursos de 
la vigencia 2026.  

5 CONCLUSIONES FRENTE AL ANÁLISIS DEL SECTOR 

De acuerdo con la consulta de Órdenes de compra en la TVEC, se identifica una